
 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 
Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

    

 

Prot. n.           /RM 

 

 

Determinazione 

 

OGGETTO: RDO per l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti 

elettrici presso gli Uffici  dipendenti dalla Direzione Regionale delle Marche 

Agenzia delle Entrate (CIG 76137254A1) – provvedimento di aggiudicazione ai 

sensi dell'art.32 comma 5 del Codice dei contratti pubblici 
  

 

Il sottoscritto Direttore Regionale, in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia 

delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

VISTO: 
 

la determinazione a contrarre n. 2459 del 04.09.2018 Reg. Int. a firma del  sottoscritto, 

con la quale è stata disposta la pubblicazione di una Richiesta di Offerta sul portale 

Consip MEPA per l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti elettrici 

presso gli Uffici dipendenti dalla Direzione Regionale delle Marche e sono stati 

affidati tutti i compiti previsti dalla normativa vigente in qualità di Responsabile Unico 

del Procedimento al Capo Ufficio Risorse materiali ad interim; 

 

la relazione n.130 del 14.01.2019 Reg. Int. con la quale il RUP  ha esplicitato le 

attività e le operazioni di gara effettuate, ha attestato che dette operazioni e gli 

accertamenti in capo all’Impresa offerente si sono svolti regolarmente, ha proposto al 

Direttore Regionale di aggiudicare il servizio in favore dell’impresa GEICO LENDER 

S.p.a., con sede legale in Montesilvano Via Verrotti Int.n.216, dando atto che è stata 

completata la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 

il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e il decreto correttivo 

D.Lgs 56 del 19 aprile 2017; 

 

viste le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 

ottobre 2016 ed aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 

n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

la Legge di stabilità per il 2016, L. n.208/2015; 

 

il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0000246.22-01-2019-R



 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 
Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

la scheda A.b.3.2 del MIP, riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le 

procedure di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in € 

65.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed € 400.000,00 in capo al Direttore 

Regionale (tale soglia è comprensiva dell‘IVA); 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

sussistono i presupposti  per approvare la proposta contenuta nella relazione del RUP 

Reg. Int. n.130 del 14.01.2019, al fine di disporre l’aggiudicazione del servizio di 

manutenzione in oggetto ai sensi dell’articolo 32 comma 5 del Codice dei contratti 

pubblici; 

 

 

PRECISATO CHE: 

 

gli atti sopra richiamati sono disponibili presso l’Ufficio Risorse materiali della 

Direzione Regionale delle Marche dell’Agenzia delle Entrate; 

 

DETERMINA 

  

in merito alla procedura di RDO– richiesta di offerta  sul portale MEPA, finalizzata 

all’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti elettrici presso gli Uffici 

dipendenti dalla Direzione Regionale delle Marche e per le motivazioni riportate in 

premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di approvare  la proposta contenuta nella relazione del RUP Reg. Int. n. 130 del 

14.01.2019 che rimane depositata agli atti; 

2. di aggiudicare, ai sensi dell’articolo 32 comma 5 del Codice dei contratti pubblici, 

il servizio all’Impresa GEICO LENDER S.p.a., con sede legale in Montesilvano 

Via Verrotti Int.n.216; 

3. di dare atto: 

 che l’aggiudicazione è immediatamente efficace, essendosi conclusa la verifica 

del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art.32 comma 7 del Codice dei 

contratti pubblici: 

 che il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del codice non si applica 

in quanto la presente fattispecie riguarda l’acquisto effettuato attraverso il 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 che l’affidamento del servizio avverrà mediante stipula di contratto per 

l’importo che scaturisce dall’offerta economica presentata dalla ditta  pari a € 

26.650,00 (per la manutenzione periodica programmata), più € 6.765,00 (per la 

manutenzione non programmata), per un totale di € 33.415,00 di cui € 450,00 



 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 
Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

quali costi della sicurezza afferenti all’esercizio dell’attività propria 

dell’Impresa, oltre a € 925,00 quali oneri per la sicurezza dai rischi di 

interferenze (totale contrattuale pari a € 34.340,00:  tutti gli importi sono 

espressi al netto dell’IVA); 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente  nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Rossella Rotondo  

 

Firmato digitalmente 


